
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 12/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 10. 6. 2019 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:30
Přítomno: 4, od 17:35 5
Omluveni: Mgr. Jindřich Surala
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 12/2019:

1. Zahájení
2. Jednání RO se zástupcem firmy RAAB Computer s.r.o.
3. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 11/2019
4. Informace starostky obce o činnosti OÚ
5. Projednání průběhu a výsledků veřejného zasedání ZO č. 4/2019
6. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru - novostavbě RD
7. Informace o dotačních titulech
8. Diskuze
9. Termín schůze RO č. 13/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 12/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/12R/2019 bylo schváleno.

2. Jednání RO se zástupcem firmy RAAB Computer s.r.o.

Na jednání RO se dostavil zástupce firmy RAAB Computer s.r.o. pan Martin Koplík. Předmětem jednání
je realizace optické sítě v Kostelci u Holešova (v budoucnu v Karlovicích), možnosti využití optické sítě pro
bezpečnostní kamerový systém v obci, atd.
Firma RAAB potřebuje ke kolaudačnímu řízení obdržet 14 podepsaných smluv na zřízení věcného břemene na
soukromých pozemcích, smlouvy předány, předpoklad vydání územního souhlasu cca za dva měsíce,
zafukování optických vláken se předpokládá koncem prázdnin. Optický kabel bude možné využít i pro
vybudování kamerového systému v obci. Firma má zájem na případném položení chráničky do výkopu při
rekonstrukci VO v Karlovicích.

17:35 se dostavil radní Surala



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 11/2019

2/11R/2019 RO schválila výjimku z počtu dětí v MŠ ve školním roce 2019/2020 (28 dětí)
3/11R/2019 RO schválila uzavření Smlouvy o právu provést stavbu (sjezd na účelovou komunikaci) na
travnatém pásu na parcele č. 246/15 - smlouva uzavřena
7/11R/2019 RO schválila navýšení ceny prací na opravě střechy přístavku Sokolovny, o 30 700 Kč bez DPH
- práce na Sokolovně budou ukončeny v 24. týdnu
5/11R/2019 RO doporučila  ZO schválit přímé oslovení firem MARTIN HANULÍK, dlažební a stavební činnost,
SISKO s. r. o. Přerov, PSM plus s.r.o..pro zhotovení zakázky "Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova"
- projednáno na ZO 4/2019
6/11R/2019 RO doporučila ZO jmenovat výběrovou komisi na zhotovitele zakázky "Oprava chodníků v obci
Kostelec u Holešova": ve složení: Mgr. Jindřich Surala, Alois Hradil, Mgr. Aleš Pospíšilík - projednáno na ZO
4/2019

8/11R/2019 RO souhlasila s vybudováním vodovodní přípojky, přes část obecní parcely č. 245/3 k.ú Kostelec u
Holešova za podmínky uvedení chodníku do původního stavu - uzavřena smlouva  o  právu provést stavbu se
stavebníkem 
4/11R/2019 RO projednala žádost Agrodružstva Roštění o finanční příspěvek na provoz maloobchodní
prodejny v Domě seniorů a konstatuje, že je přednostně třeba prověřit, zda bude možné nalézt jiné řešení
vzniklé situace, přičemž cílem je zachování provozu prodejny. Úkolem pověřuje starostku obce - stanovisko RO 
sděleno Agrodružstvu Roštění.  Jako možnosti řešení  se jeví - vyhlášení záměru obce na pronájem
maloobchodní prodejny, provoz maloobchodní prodejny obcí

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí plnění usnesení RO č. 11/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Informace starostky obce o činnosti OÚ

- objednáno ošetření lípy na starém hřišti (vyřezání uschlých větví a dynamická vazba - 9 400 Kč bez DPH)
- zajištěna dodávka odpadkových košů od firmy Elkoplast
- zajištěna firma na prohlídku vzduchotechniky ve ŠK - Ing. Jiří Kouřil Holešov, stanovisko firmy - zařízení je
zastaralé, nelze provést vyčištění
- seminář RRAVM - Sociální a dostupné bydlení (30.5.2019), informace - kontejnerová školka
- zajištěny  opravy  ve ŠK s p. Batouškem
- p. Votava zajistí výběrové řízení na uzavření nové pojistné smlouvy, z důvodu platnosti stávající smlouvy do
30.6.2019
- zahájeno plnění úkolů, které vyplynuly ze zasedání ZO č. 4/2019 
- Jednání s projektantem ohledně nápravných opatření - zamezení průniku vlhkosti do zdiva, návrh postupných
kroků řešení situace na DS
Žádost  o  informace  dle  zákona  106/1999 -  5.6.2019 žádost  Big  Original  s.r.o.  o  kompletní  archivovaný
originální zápis z RO č. 11/2019 včetně příloh - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Projednání průběhu a výsledků veřejného zasedání ZO č. 4/2019

Z jednání ZO nevyplynuly úkoly pro RO, úkoly vyplývající z usnesení ZO bude postupně plnit starostka obce. 

6. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru - novostavbě RD

Na obec Kostelec u Holešova byla doručena dokumentace pro stavební povolení novostavby RD na pozemku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

p.č. 618/18 k.ú. Kostelec u Holešova a žádost o vyjádření k PD.  Žadatelem je pan Vlastimil Hulenka -
autorizovaný stavitel, který na základě plné moci zastupuje stavebníky.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s projektovou dokumentací pro stavební povolení novostavby RD
na pozemku p.č. 618/18 k.ú. Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/12R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Informace o dotačních titulech

V březnu 2019 byla vyhlášena výzva OPŽP s možností získání dotace ve výši 70% na nové vzduchotechnické
zařízení. Podpora se vztahuje na vzduchotechniku umístěnou do kuchyně v Základních školách, Mateřských
školách,  dalších  budovách  patřící  obci  (kulturní  domy,  Domovy  pro  seniory  atd.).  Vzduchotechniku  lze
kombinovat s FV panely. Realizaci je možné uskutečnit až do konce roku 2023.

V říjnu se očekává vyhlášení výzvy MŠMT - Program Podpora materiálně technické základny sportu. Dotační
podpora ve výši 70 % se zaměřuje na rekonstrukci a modernizaci stávajících prostor, popřípadě na vytvoření
nových sportovišť.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Informace o dotačních titulech vyhlášených OPŽP a MŠMT.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

8. Diskuze

9. Termín schůze RO č. 13/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 13/2019 na 24.6.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/12R/2019 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


